
 
DT V – TOSCANA E UMBRIA 

UFFICIO AFFARI GENERALI  

SEZIONE ACQUISTI 

 

1 

 
Prot.: come da segnatura di protocollo/RI Firenze, come da segnatura di protocollo   

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE  
 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 
 
VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia, che dispone che “Per 
acquisti di beni e servizi di importo fino alla soglia comunitaria, il Dirigente dell’Ufficio preposto alla funzione 
acquisti autorizza la spesa e firma il contratto”; 
 
VISTO il combinato disposto degli artt.1 del D.L. 95/2012, convertito dalla L. 35/2012, e 450 
della L. 296/2006, così come modificato dall’articolo 1, comma 130 della L. 148/2018 (legge di 
bilancio 2019), che impone il ricorso agli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip e 
dalle centrali di Committenza regionali per gli affidamenti di importo pari o superiore a € 
5.000,00; 
 
PRESO ATTO  che in data 31/10/2023 scadrà  l’adesione alla  convenzione Consip “Energia 
Elettrica 18”  lotto n. 8 Toscana, CIG 83029524BE, per la  fornitura  di energia elettrica della  
sede di questa  Direzione Territoriale V; 
 
CONSIDERATO che per la fornitura   di energia elettrica  è attiva la convenzione Consip 
“Energia Elettrica 20”  e che la “A2A ENERGIA S.P.A.” è risultata aggiudicataria del lotto 8 
GIG 928863366F, che comprende il territorio della regione Toscana;  
 
CONSIDERATO che  al momento resta ferma la modalità di acquisto della fornitura a prezzo 
variabile per 12 mesi alle condizioni previste dalla Convenzione 
 
RITENUTO che, a seguito di una stima indicativa, il quantitativo necessario di fornitura per 12 
mesi  è da considerarsi pari a kWh 80.000;  
 

ADM.DGDR0043.REGISTRO INTERNO AOO DGDR0043.0000967.06-09-
2023-R



 
DT V – TOSCANA E UMBRIA 

UFFICIO AFFARI GENERALI  

SEZIONE ACQUISTI 

 

2 

 
DATO ATTO che per l’adesione alla suddetta convenzione è stato acquisito il CIG derivato  
A00B2F4E11; 
 
VISTO il DURC prot.  INPS_19181341 con il quale si dichiara la regolarità INPS e INAIL delle 
Società A2A ENERGIA SPA - P.IVA 12883420155 
 
CONSIDERATO che la spesa. (afferente l’articolo identificativo in anagrafica col codice 
anagrafica articolo C05.0009.0008 “Energia elettrica e forza motrice”) andrà a gravare sul conto 
di budget FD05100040 “Illuminazione, forza motrice e riscaldamento”, della Direzione; 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENRALI 
 DETERMINA 

 
ARTICOLO 1 

 
La fornitura di energia elettrica per la sede di Firenze della Direzione Territoriale V Toscana e 
Umbria è acquisita mediante adesione alla convenzione CONSIP “Energia Elettrica 20” – Lotto 
8. L’affidamento avrà una durata di dodici mesi a decorrere dalla data di presa in carico del  POD 
IT001E00231042 da parte della Società A2A ENERGIA S.P.A 
 

ARTICOLO 2 
 

I termini dell’adesione sono riassunti nella “Energia Elettrica 20 - Guida alla convenzione”,   
disponibile sul sito www.acquistinretepa.it. 
 

ARTICOLO 3 
 
La spesa prevista per il 2023 e 2024 per l’importo complessivo di € 30.000,00 oltre I.V.A. 
(afferente l’articolo identificativo in anagrafica col codice anagrafica articolo C05.0009.0008 
“Energia elettrica e forza motrice”) andrà a gravare sul conto di budget FD05100040 
“Illuminazione, forza motrice e riscaldamento “Illuminazione, forza motrice e riscaldamento”, 
della Direzione Territoriale V, che provvederà ad alimentarlo dell’importo necessario. 

 
ARTICOLO 3 

 
Lo scrivente Direttore è Responsabile Unico del Procedimento. 

 
ARTICOLO 4 

 
Direttore dell’esecuzione è il Responsabile della Struttura richiedente. 

 
°°°°°°°°°°°°°°° 



 
DT V – TOSCANA E UMBRIA 

UFFICIO AFFARI GENERALI  

SEZIONE ACQUISTI 

 

3 

 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 
        
 

    Il Direttore Territoriale   
       firmato digitalmente 

 


		2023-09-06T10:12:27+0200




